DECRETO Nº 49.350, DE 31 DE JANEIRO DE 2005

Dá nova denominação ao Ambulatório de Especialidades Consolação

GERALDO ALCKMIN, GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a importância do trabalho executado na área da saúde no município de São Paulo pelo excelente Médico, "Dr. Geraldo Paulo Bourroul"; e

Considerando a extrema competência profissional e o trato humanizado que dedicava a todos os pacientes, independente de condição social ou intelectual,

Decreta:

Artigo 1º - O Ambulatório de Especialidades Consolação criado na Secretaria da Saúde pelo Decreto nº 48.949, de 16 de setembro de 2004, e subordinado diretamente ao Coordenador de Saúde da Coordenadoria de Serviços de Saúde, sediado na Rua Martins Fontes nº 208, São Paulo - Capital, passa a denominar-se "Ambulatório de Especialidades "Dr. Geraldo Paulo Bourroul".

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 31 de janeiro de 2005

GERALDO ALCKMIN